
  

SACE offre servizi di export credit, assicurazione del credito, protezione degli investimenti all’estero, garanzie finanziarie, cauzioni e  

factoring. Con € 70 miliardi di operazioni assicurate in 180 paesi, il Gruppo SACE sostiene la competitività delle imprese in Italia e 

all’estero, garantendo flussi di cassa più stabili e trasformando i rischi di insolvenza delle imprese in opportunità di sviluppo. 

 

 

DA SACE E CARIPARMA CRÉDIT AGRICOLE € 1 MILIONE PER L’ESPANSIONE 

DELLA STORICA SARTORIA CIRO PAONE - KITON  

 
 

Napoli, 29 ottobre 2012 – SACE ha garantito un finanziamento da € 1 milione, erogato da Cariparma 

Crédit Agricole, per l’espansione della storica sartoria napoletana Ciro Paone, nota sul mercato con il 

marchio Kiton, simbolo di eleganza e qualità Made in Italy.  

La linea di credito è destinata a contribuire al piano di sviluppo internazionale della società che prevede 

sia un rafforzamento del sistema produttivo che lo sviluppo della catena di negozi monomarca Kiton. 

Ciro Paone produce dal 1956 abbigliamento e accessori di alta qualità che commercializza 

esclusivamente attraverso la sua rete di trentasei negozi monomarca dislocati in Francia, Inghilterra, 

Germania, Russia, Ucraina, Stati Uniti, Cina, Corea del Sud, Giappone, Azerbaigian, Uzbekistan, Arabia 

Saudita, Emirati Arabi e Singapore. Per mantenere viva la grande tradizione sartoriale napoletana, nel 

2001 Ciro Paone ha creato una scuola di alta sartoria in cui formare giovani sarti e favorire il ricambio 

generazionale interno all’azienda dove attualmente sono impiegati circa 500 sarti di comprovata 

professionalità.  

Con questa operazione SACE - che è presente a Napoli con un suo SACE Point presso la sede di 

Unindustria - conferma il proprio impegno a sostegno di un settore, l’abbigliamento, in cui l’Italia può 

vantare grandi nomi ed esempi di eccellenza che hanno reso grande il Made in Italy nel mondo. 

Un impegno condiviso anche da Cariparma Crédit Agricole, finanziatrice dell’operazione, che ha 

realizzato di recente alcuni importanti interventi a favore di aziende campane, per favorire gli 

investimenti in innovazione e internazionalizzazione e affiancare le imprese del territorio nei loro 

processi di crescita. 
 

 

Contatti SACE in Campania:  
SACE Point presso Unindustria Napoli 

Piazza dei Martiri, 58 

Email: napoli@sace.it  

Numero verde: 800 269 264 

 
 
 

Contatti per la stampa: 
 

SACE  
Ufficio stampa  

Tel. +39 06 6736.888/906/448/810  

Email - ufficio.stampa@sace.it 

Marco Battaglia - m.battaglia@sace.it 

Maddalena Cavadini - m.cavadini@sace.it 

Dario Barigelli - d.barigelli@sace.it  

Gruppo Cariparma Crédit Agricole 

Ufficio Relazioni con i Media  

Tel. 0521.21.2842 / 2838 / 2869 / 2845 

Fax. 0521.91.2426 

Fernando Vacarini - fernandovacarini@cariparma.it 

Simona Carini - simonacarini@cariparma.it 

Cristina Pasin - cristinapasin@cariparma.it 

Andrea Vighi – andreavighi@cariparma.it 
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